

MATÕES DO NORTE / MA	
PROC.	2712002/2021
FLS.	528
RUB.	11

Processo Administrativo nº 2712002/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 008/2022
Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços, para eventuais aquisições de Materiais de Expediente e Didáticos para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA.

PROPOSTA INICIAL:

**NOVA INDUSTRIA, COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA - EPP
CNPJ: 86.863.412/0001-70**



NOVA INDÚSTRIA
Comércio & Serviços
Tudo em um só lugar

NOVA INDÚSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 86.863.412/0001-70.

Rua 54, Nº 100, Bequimão, São Luís – MA, CEP: 65.062-690.

Fone: (98) 3236-7449/3246-0921 / WhatsApp/Telegram: (98) 9 9106-5438.

E-Mail da Licitação: licitacoes.novaindustria@gmail.com.

E-Mail do Comercial: comercial@nova-industria.com.

E-Mail do financeiro: financeiro.rh@nova-industria.com

MATÕES DO NORTE / MA
PROC. <u>2712002/2021</u>
FLS. <u>629</u>
RUB. <u>11</u>

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE – MA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2712002/2021

DADOS DA EMPRESA

RAZÃO SOCIAL: NOVA INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP

CNPJ: 86.863.412/0001-70

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.517689-9

ENDEREÇO: Rua 54, nº 100, CEP: 65062 – 690 - Bairro Bequimão – São Luís – Ma.

TELEFONE: (98) 3236-7449/ 3246-0921

E-MAIL: licitacoes.novaindustria@gmail.com

DADOS BANCÁRIOS: AG: 0059, C/C: 19331-0 – Banco do Nordeste.

E-mail do Financeiro: financeiro@nova-industria.com

DADOS RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO E ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

NOME: SERGIO LUIZ MONTEIRO FERREIRA

CPF: 261.826.101-15

RG: 016416022001-9 SSP/MA

CARGO: DIRETOR

OBJETO: Registro de preços, para eventuais aquisições de materiais de expediente e didáticos para atender as necessidades das diversas secretarias da prefeitura municipal de matões do norte/MA.

Tecnologia, Qualidade, Atendimento, Satisfação e preços imbatíveis!



novaindustria.bitrix24.site



[@novaindustria.slz](https://www.instagram.com/novaindustria.slz)



NOVA INDÚSTRIA
Comércio & Serviços
Tudo em um só lugar

NOVA INDÚSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 86.863.412/0001-70.

Rua 54, Nº 100, Bequimão, São Luís – MA, CEP: 65.062-690.

Fone: (98) 3236-7449/3246-0921 / WhatsApp/Telegram: (98) 9 9106-5438.

E-Mail da Licitação: licitacoes.novaindustria@gmail.com.

E-Mail do Comercial: comercial@nova-industria.com.

E-Mail do financeiro: financeiro.rh@nova-industria.com

MATÕES DO NORTE / MA	
PROC.	2712002/2021
FLS.	530
RUB.	44

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO / ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	PREÇO	TOTAL
1	Papel A4 branco 75g/ m ² medindo 210 x 297mm, CAIXAS c/ 10 x 500 folhas	CAIXAS	PRÓPRIA	425	241,00	102.425,00
Valor Total R\$ 102.425,00 (cento e dois mil e quatrocentos e vinte cinco reais.)						102.425,00
ITEM	DISCRIMINAÇÃO / ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	PREÇO	TOTAL
2	Papel A4 branco 75g/ m ² medindo 210 x 297mm, CAIXAS c/ 10 x 500 folhas - COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%	CAIXAS	PRÓPRIA	595	241,00	143.395,00
3	Alfabeto Móvel Confeccionadp Em Borracha Sintética, E.V.A - CAIXAS com 44 peças - 11,5x5x0,6 Cm	CAIXAS	KREATEVA	8	35,02	280,16
4	Agenda	UNIDADES	PRÓPRIA	289	25,49	7.366,61
5	Apagador Escolar S/ porta Giz	UNIDADES	RADEX	357	8,22	2.934,54
6	Apagador para quadro branco negro e verde	UNIDADES	RADEX	685	8,24	5.644,40
7	Apontador plástico retangular color S/ Seposito, com 01 furo, CAIXAS c/ 24 UNIDADES	CAIXAS	BRW	1936	33,03	63.946,08
8	Alfinete para mural e mapas NI	CAIXAS	LYKE	217	6,02	1.306,34
9	Apontador com depósito, CAIXAS com 24 UNIDADES	CAIXAS	TILIBRA	330	33,27	10.979,10
10	Almofada para carimbo plástica com medida útil de 70x110mm, para tinta na cor azul, CAIXAS c/ 20 UNIDADES.	UNIDADES	RADEX	88	14,49	1.275,12
11	Almofada para carimbo plástica com medida útil de 70x110mm, para tinta na cor preta, CAIXAS c/ 20 UNIDADES.	UNIDADES	RADEX	88	13,10	1.152,80
12	Bastão cola quente fino 7mm - 1kg	PACOTES	TEK BOND	253	41,87	10.593,11
13	Bastão cola quente grosso 11mm	PACOTES		253	47,73	12.075,69
14	Borracha bicolor Azul/Vermelho 45x18x7 CAIXAS C/40 UNIDAES	CAIXAS	TEK BOND	236	38,16	9.005,76

2

Tecnologia, Qualidade, Atendimento, Satisfação e preços imbatíveis!



novaindustria.bitrix24.site



@novaindustria.slz



NOVA INDÚSTRIA
Comércio & Serviços
Tudo em um só lugar

NOVA INDÚSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 86.863.412/0001-70.

Rua 54, Nº 100, Bequimão, São Luís – MA, CEP: 65.062-690.

Fone: (98) 3236-7449/3246-0921 / WhatsApp/Telegram: (98) 9 9106-5438.

E-Mail da Licitação: licitacoes.novaindustria@gmail.com

E-Mail do Comercial: comercial@nova-industria.com

E-Mail do financeiro: financeiro.rh@nova-industria.com

MATÕES DO NORTE / MA
PROC. 2410002 / 2021
FLS. 531
RUB. *alx*

15	Borracha Branca C/40 UNIDADES	CAIXAS	RED BOR	371	29,18	10.825,78
16	Bloco de Recado 102x76 100 Fls Auto Adesivo C/4 UNIDADES	PACOTES	ADELLBRAS	240	13,33	3.199,20
17	Balões Cores Variadas, PACOTES com 50 UNIDADES	PACOTES	SÃO ROQUE	650	8,84	5.746,00
18	Caderno Brochurra 1/4 96 Folhas.	UNIDADES	TILIBRA	965	8,45	8.154,25
19	Caderno Brochurra pequeno, Espiral, Com 96 Fls - PACOTES com 20 UNIDADES - Caixa com 12 PACOTES	CAIXAS	TILIBRA	530	5,89	3.121,70
20	Caderno Univ 10 Mt 200 Fls Lifestyle	UNIDADES	TILIBRA	965	22,87	22.069,55
21	Caixa Arquivo de plástico cores variadas	UNIDADES	DELLO	1200	9,12	10.944,00
22	Caderno de Desenho, com 96 fls, PACOTES com 10 UNIDADES	PACOTES	TILIBRA	965	7,68	7.411,20
23	Caderno de Caligrafia Pré-Escolar PACOTES C/20	PACOTES	TILIBRA	781	1,51	1.179,31
24	Cartolina Comum Cores Variadas. PACOTES com 100 fls.	PACOTES	SAN REMO	700	101,63	71.141,00
25	Cartolina Guache Cores Variadas, PACOTES 02 fls	PACOTES	SAN REMO	3590	1,30	4.667,00
26	Cola Branca 40g CAIXAS C/12 UNIDADES	CAIXAS	BIC	380	19,55	7.429,00
27	Cola Branca 90g CAIXAS C/12 UNIDADES	CAIXAS	BIC	640	25,26	16.166,40
28	Cola Líquida Branca Atóxica Lavável Embalagem de 1000g - CAIXAS Com 12 UNIDADES	CAIXAS	BIC	145	26,30	3.813,50
29	Cola C/ Glitter 23g C/06 UNIDADES	CAIXAS	ACRILEX	457	9,06	4.140,42
30	Cola Isopor 90g CAIXAS C/12 UNIDADES	CAIXAS		322	75,31	24.249,82
31	Cola Bastão 21g, PACOTES 12 UNIDADES	PACOTES	ACRILEX	185	25,37	4.693,45
32	Corretivo Líquido A Base De Água, Conteúdo 18 MI, CAIXAS Com 12 UNIDADES.	CAIXAS	BIC	380	40,33	15.325,40
33	Calculadora de mesa, 12 dígitos, alimentação a pilha.	UNIDADES	KENKO	133	25,16	3.346,28
34	Caneta esferográfica, trilux 032 mediumfabercastel ou equivalente, preta, CAIXAS. Com 50 UNIDADES	CAIXAS	FABER CASTEL	410	53,39	21.889,90
35	Caneta esferográfica, trilux 032 mediumfabercastel ou equivalente, vermelha, CAIXAS. Com 50 UNIDADES	CAIXAS	FABER CASTEL	410	53,39	21.889,90
36	Caneta esferográfica, trilux 032 mediumfabercastel ou equivalente, azul, CAIXAS. Com 50 UNIDADES	CAIXAS	FABER CASTEL	510	53,39	27.228,90

Tecnologia, Qualidade, Atendimento, Satisfação e preços imbatíveis!



www.novaindustria.bitrix24.site



@novaindustria.slz



NOVA INDÚSTRIA
Comércio & Serviços
Tudo em um só lugar

NOVA INDÚSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 86.863.412/0001-70.

Rua 54, Nº 100, Bequimão, São Luís – MA, CEP: 65.062-690.

Fone: (98) 3236-7449/3246-0921 / WhatsApp/Telegram: (98) 9 9106-5438.

E-Mail da Licitação: licitacoes.novaindustria@gmail.com.

E-Mail do Comercial: comercial@nova-industria.com.

E-Mail do financeiro: financeiro.rh@nova-industria.com

MATÕES DO NORTE / MA	
PROC.	2712002/2021
FLS.	532
RUB.	00

37	Clips 2/0 - galvanizado - caixa c/ 100 UNIDADES - bacchi ou equivalente	CAIXAS	BACCHI	111	3,71	411,81
38	Clips 4/0 - galvanizado - caixa c/ 100 UNIDADES - bacchi ou equivalente	CAIXAS	BACCHI	111	5,50	610,50
39	Clips 6/0 - galvanizado - caixa c/ 100 UNIDADES - bacchi ou equivalente	CAIXAS	BACCHI	111	4,91	545,01
40	Dado Confeccionado Em E.v.a - 12X12 cm.	UNIDADES	EVEMAX	183	47,50	8.692,50
41	Dominó Educativo Com Peças Ilustradas - Confeccionado em M.D.F - CAIXAS Com 28 Peças - 70x35x3 Mm - Idade 02 A 04 Anos	CAIXAS	CARIMBRAS	100	29,84	2.984,00
42	Envelope saco kraft para transportar e armazenar documentos em geral, cor parda, medindo 228x185mm CAIXAS c/ 100 UNIDADES	CAIXAS	SCRITY	100	0,96	96,00
43	Envelope saco kraft para transportar e armazenar documentos em geral, cor parda, medindo 229x324mm CAIXAS c/ 100 UNIDADES	CAIXAS	SCRITY	100	0,46	46,00
44	Envelope saco kraft para transportar e armazenar documentos em geral, cor parda, medindo 240x340mm CAIXAS c/ 100 UNIDADES	CAIXAS	SCRITY	100	0,44	44,00
45	Escarcela plástica c/ elástico, c/ espessura de 10mm, fardo c/10 UNIDADES	FARDOS	ALAPLAST	100	5,01	501,00
46	Escarcela plástica c/ elástico, c/ espessura de 2mm	FARDOS	ALAPLAST	100	4,84	484,00
47	Estilete retrátil com lâmina de 18 mm, corpo em plástico reforçado, caixa c/ 12 UNIDADES, belfix ou equivalente	CAIXAS	STANLEY	40	41,72	1.668,80
48	Extrator de grampo, tipo espátula em inox, c/ 15 cm, PACOTES c/ 12 UNIDADES	UNIDADES	JOCAR OFFICE	100	3,69	369,00
49	Fantoche Educativo Em Espuma Com 24 cm de altura - Idade de 01 A 04 Anos	UNIDADES	ZASTRAS	100	97,53	9.753,00
50	Fita adesiva plástica Tr 45x50	UNIDADES	SUPPYPLAC	127	5,88	746,76
51	Fita Adesiva 12x40 Durex Transparente	UNIDADES	SUPPYPLAC	500	15,85	7.925,00
52	Fita Adesiva Papel Crepe 50x50	UNIDADES	SUPPYPLAC	500	10,31	5.155,00
53	Fita Decorativa 16mmx50m	UNIDADES	PROGRESSO	127	5,72	726,44
54	Fita Adesiva Dupla Face 12x30	UNIDADES	ADELBRAS	127	4,63	588,01
55	Fita Gomada 50x50	UNIDADES	ADELBRAS	127	9,02	1.145,54
56	Folha De E.V.A várias cores	PACOTES	SPIRAL	500	24,50	12.250,00
57	Folha De E.V.A várias cores com Gliter	PACOTES	SPIRAL	500	32,40	16.200,00
58	GIZ BRANCO CAIXAS C/64 UNIDADES	CAIXAS	DELTA MASTER	890	6,36	5.660,40

Tecnologia, Qualidade, Atendimento, Satisfação e preços imbatíveis!



www.novaindustria.bitrix24.site



@novaindustria.slz



NOVA INDÚSTRIA
Comércio & Serviços
Tudo em um só lugar

NOVA INDÚSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 86.863.412/0001-70.

Rua 54, Nº 100, Bequimão, São Luís – MA, CEP: 65.062-690.

Fone: (98) 3236-7449/3246-0921 / WhatsApp/Telegram: (98) 9 9106-5438.

E-Mail da Licitação: licitacoes.novaindustria@gmail.com

E-Mail do Comercial: comercial@nova-industria.com

E-Mail do financeiro: financeiro.rh@nova-industria.com

MATÕES DO NORTE / MA
PROC. 2412002/2021
FLS. 538
RUB. 05

59	Gizão de Cera Caixa com 12 UNIDADES	CAIXAS	ACRILEX	1990	6,60	13.134,00
60	Grampeador de metal revestido em plástico para grampo de 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13, com capacidade para grampear 100 folhas	UNIDADES	MASTER PRINT	500	141,67	70.835,00
61	Grampeador de metal revestido em plástico para grampo de 26/6, tamanho médio com capacidade para grampear 20 folhas	UNIDADES	MASTER PRINT	375	16,65	6.243,75
62	Grampeador tipo rocama apropriado para grampear: tecido em madeira, tapeçarias, silkscreen, extração de resinas e ornamentação de festas	UNIDADES	MASTER PRINT	100	118,00	11.800,00
63	Grampo para grampear em aço latonado medindo 23/13 caixa com 1000 UNIDADES	CAIXAS	MASTER PRINT	54	5,50	297,00
64	Grampo para grampear em aço latonado medindo 26/6 caixa com 5000 UNIDADES	CAIXAS	MASTER PRINT	54	6,47	349,38
65	Grampo para grampear tipo rocama 26/8 caixa com 1000 UNIDADES	CAIXAS	MTX	82	16,95	1.389,90
66	Grampo trilho plástico branco 80 mm para 200 fls 75gr dello PACOTES c/50 un	PACOTES	BRW	82	19,78	1.621,96
67	Hidrocor 12 Cores Lavável	CAIXAS	COMPACTOR	82	13,33	1.093,06
68	Jogo da memória educativo - confeccionado em M.D.F - CAIXAS Com 40 Peças - 50x50x3 Mm - Idade 02 A 04 Ano	CAIXAS	CIA BRINK	82	24,80	2.033,60
69	Liga elastica de borracha (latex) nº 18, para uso geral, cor amarela, PACOTES c/ 50g, embalagem contendo nome do fabricante e data de fabricação e prazo de validade mínima de 11 meses	PACOTES	MAMUTH	59	22,57	1.331,63
70	Livro de ata c/ 100 folhas c/ paginas numeradas grafset	UNIDADES	TILIBRA	59	17,40	1.026,60
71	Livro de ponto c/ 100 folhas c/ paginas numeradas grafset	UNIDADES	TILIBRA	44	43,63	1.919,72
72	Livro de protocolo para correspondência, capa/contracapa: papelão revestido em papel off-set 120g/m2 plastificado, verde, folhas numeradas, marca grafset ou similar, c/100 folhas	CAIXAS	TILIBRA	400	20,17	8.068,00
73	Lapiseira 0,7 Pro Técnica	UNIDADES	JAPAN	88	6,41	564,08
74	Lapiseira 0,9 Pro Técnica	UNIDADES	JAPAN	54	6,07	327,78
75	Lápis de cor 12 CORES Hexagonal	CAIXAS	MULT COLLOR	442	8,63	3.814,46
76	Marca Texto cor amarelo caixa com 12 UNIDADES	CAIXAS	LUMINI	400	34,50	13.800,00

5

Tecnologia, Qualidade, Atendimento, Satisfação e preços imbatíveis!



novaindustria.bitrix24.site



@novaindustria.slz



NOVA INDÚSTRIA
Comércio & Serviços
Tudo em um só lugar

NOVA INDÚSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 86.863.412/0001-70.

Rua 54, Nº 100, Bequimão, São Luís – MA, CEP: 65.062-690.

Fone: (98) 3236-7449/3246-0921 / WhatsApp/Telegram: (98) 9 9106-5438.

E-Mail da Licitação: licitacoes.novaindustria@gmail.com

E-Mail do Comercial: comercial@nova-industria.com

E-Mail do financeiro: financeiro.rh@nova-industria.com

MATÔES DO NORTE / MA
PROC. 2712002/2021
FLS. 534
RUB. 00

77	Massa de modelar caixa com 12 cores	CAIXAS	ACRILEX	300	7,42	2.226,00
78	Organizador de mesa triplo em acrílico fumê, peça medindo 26,5 cm x 36,5 cm	UNIDADES	WALEU	42	54,98	2.309,16
79	Placa de Isopor 1,0x0,50 de 05mm	UNIDADES	ISOPLAST	442	2,72	1.202,24
80	Placa de Isopor 1,0x0,50 de 10mm	UNIDADES	ISOPLAST	442	2,16	954,72
81	Placa de Isopor 1,0x0,50 de 15mm	UNIDADES	ISOPLAST	442	7,47	3.301,74
82	Placa de Isopor 1,0x0,50 de 20mm	UNIDADES	ISOPLAST	442	6,62	2.926,04
83	Papel cartão A4 com 180 de gramatura para impressão em jato de tinta e a lazer caixa com 50 folhas	CAIXAS	TROPPO	90	20,97	1.887,30
84	Pasta a-z em papelão reforçado, cor tigrada, plastificado com lombada de 85 mm, tamanho duplicata, com ferragem de pressão. Caixa c/20 UNIDADES	CAIXAS	FRAMA	105	220,66	23.169,30
85	Pasta suspensa duellokraft castanha haste ou similar e grampo plástico, caixa c/ 50 UNIDADES	CAIXAS	DELLO	77	123,76	9.529,52
86	Perfurador de papel, com capacidade de perfurar 20 folhas, material metal e plástico medindo 9,5 cm de altura x 11 cm de largura, faz 2 furos 6 mm	UNIDADES	KEEP	41	45,49	1.865,09
87	Porta canetas e cliques, em acrílico, 3 em 1, cores variadas	UNIDADES	FLOR	140	14,30	2.002,00
88	Prancheta em poliestireno transparente, tamanho ofício com pegador em metal	UNIDADES	CLIP BOARD	28	30,18	845,04
89	Pasta Polionda	UNIDADES	POLIBRAS	520	8,97	4.664,40
90	Pasta catalogo C/50 Envelope 500 UNIDADES	UNIDADES	DAC	500	33,17	16.585,00
91	Papel 40kg. PACOTES 100 UNIDADES	PACOTES	AGAPE	600	46,51	27.906,00
92	Papel Almoço Pautado CAIXAS C/8x400 Fls	CAIXAS	BA	100	100,83	10.083,00
93	Papel Camurça Várias Cores, PACOTES 25 UNIDADES	PACOTES	TEX PAPEL	80	48,45	3.876,00
94	Papel Celofane	UNIDADES	CROMUS	2000	2,81	5.620,00
95	Papel Crepom Várias Cores	UNIDADES	MOPPEL	2000	0,81	1.620,00
96	Papel de Seda	UNIDADES	FCW	2000	0,54	1.080,00
97	Papel Laminado	UNIDADES	VMP	2000	1,35	2.700,00
98	Papel Pardo 66x99	UNIDADES	ON PAPER	2000	0,97	1.940,00
99	Papel Sulfite Ofício 1, Tamanho 216x355, Resma Com 500 (Quinhentas) Fls, CAIXA de 10 Resmas.	CAIXAS	REPORT	70	211,65	14.815,50
100	Papel Sulfite A4, Tamanho 210 x 297, Resma Com 500 (Quinhentas) Fls.	UNIDADES	REPORT	150	24,78	3.717,00
101	Papel Casca de Ovo PACOTES C/50 fls	RESMA	FILIPAPER	310	24,05	7.455,50
102	Papel Contact	ROLOS	PLAST COVER	52	38,93	2.024,36

6

Tecnologia, Qualidade, Atendimento, Satisfação e preços imbatíveis!



novaindustria.bitrix24.site



@novaindustria.slz



NOVA INDÚSTRIA
Comércio & Serviços
Tudo em um só lugar

NOVA INDÚSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 86.863.412/0001-70.

Rua 54, Nº 100, Bequimão, São Luís – MA, CEP: 65.062-690.

Fone: (98) 3236-7449/3246-0921 / WhatsApp/Telegram: (98) 9 9106-5438.

E-Mail da Licitação: licitacoes.novaindustria@gmail.com.

E-Mail do Comercial: comercial@nova-industria.com.

E-Mail do financeiro: financeiro.rh@nova-industria.com

MATÔES DO NORTE / MA

PROC. 2712002/2021

FLS. 535

RUB. 100

103	Pincel marcador Permanente Caixa Com 12 UNIDADES	CAIXAS	BIC	333	43,63	14.528,79
104	Pincel para pintura redondo Nº 10 C/12 UNIDADES	CAIXAS	CONDOR	333	36,94	12.301,02
105	Pincel Atômico Color 1100 - P : tinta azul - CAIXAS com 12 UNIDADES	CAIXAS	PILOT	575	26,41	15.185,75
106	Pincel Atômico Color 1100 - P : tinta preto - CAIXAS com 12 UNIDADES	CAIXAS	PILOT	575	29,42	16.916,50
107	Pincel Atômico Color 1100 - P : tinta verde - CAIXAS com 12 UNIDADES	CAIXAS	PILOT	155	25,51	3.954,05
108	Pincel Atômico Color 1100 - P : tinta vermelho - CAIXAS com 12 UNIDADES	CAIXAS	PILOT	566	31,02	17.557,32
109	Pincel para quadro branco Azul - CAIXAS com 12 UNIDADES	CAIXAS	PILOT	120	34,56	4.147,20
110	Pincel para quadro branco Preto - CAIXAS com 12 UNIDADES	CAIXAS	PILOT	120	30,10	3.612,00
111	Pincel para quadro branco Vermelho - CAIXAS com 12 UNIDADES	CAIXAS	PILOT	60	32,67	1.960,20
112	Pistola P/ Cola Quente Tam. Grande	UNIDADES	GATTE	135	47,43	6.403,05
113	Pistola P/ Cola Quente Tam. Pequeno	UNIDADES	GATTE	155	28,53	4.422,15
114	Pintura de Dedo 6 Cores	CAIXAS	ACRILEX	210	10,22	2.146,20
115	QUADRO BRANCO 3,00 X 1,20 MOLDURA EM ALUMÍNIO, CHAPA DE MADEIRA VITRIFICADA BRANCO BRILHANTE	UNIDADES	SOUZA	80	311,48	24.918,40
116	Quadro de Aviso (Mural)	UNIDADES	SOUZA	73	124,81	9.111,13
117	Recarga de Pincel Atômico 37ml - Cor: Azul - CAIXAS Com 12 UNIDADES	CAIXAS	COMPACTOR	178	10,45	1.860,10
118	Recarga de Pincel Atômico 37ml - Cor: Preto - CAIXAS Com 12 UNIDADES	CAIXAS	COMPACTOR	114	10,45	1.191,30
119	Recarga de Pincel Atômico 37ml - Cor: Vermelho - CAIXAS Com 12 UNIDADES	CAIXAS	COMPACTOR	114	9,84	1.121,76
120	Recarga de Pincel Atômico 37ml - Cor: Verde - CAIXAS Com 12 UNIDADES	CAIXAS	COMPACTOR	114	12,00	1.368,00
121	Regua Plástica 30 cm cristal	UNIDADES	ACRIMIL	1000	2,19	2.190,00
122	Regua plástica 50 cm cristal	UNIDADES	ACRIMIL	666	2,95	1.964,70
123	Tesoura em Aço Inox Tam. Grande Multiuso	UNIDADES	MUNDIAL	100	20,06	2.006,00
124	Tesoura para Picotar	UNIDADES	MUNDIAL	219	19,62	4.296,78
125	Tesoura Escolar Sem Ponta, uso Geral, Aço Inox, Cabo de plástico, tamanho Pequeno 13 cm	UNIDADES	MUNDIAL	100	16,56	1.656,00
126	Tinta Para Carimbo Azul e Preto	UNIDADES	RADEX	182	6,34	1.153,88

7

Tecnologia, Qualidade, Atendimento, Satisfação e preços imbatíveis!



novaindustria.bitrix24.site



@novaindustria.slz



NOVA INDÚSTRIA
Comércio & Serviços
Tudo em um só lugar

NOVA INDÚSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 86.863.412/0001-70.

Rua 54, Nº 100, Bequimão, São Luís – MA, CEP: 65.062-690.

Fone: (98) 3236-7449/3246-0921 / WhatsApp/Telegram: (98) 9 9106-5438.

E-Mail da Licitação: licitacoes.novaindustria@gmail.com

E-Mail do Comercial: comercial@nova-industria.com

E-Mail do financeiro: financeiro.rh@nova-industria.com

MATÔES DO NORTE / MA
PROC. 2712002/2021
FLS. 536
RUB.

127	Tinta Guache Cores Variadas CAIXAS com 6 UNIDADES	CAIXAS	ACRILEX	300	9,66	2.898,00
128	Tinta p/Tecido CAIXAS C/ 12 UNIDADES	CAIXAS	ACRILEX	50	62,42	3.121,00
129	Tinta Reabastecedora P/ Pincel Q. Branco C/ 12 UNIDADES	CAIXAS	PILOT	50	106,98	5.349,00
130	Tinta Reabastecedora P/ Pincel Atômico C/ 12 UNIDADES	CAIXAS	PILOT	70	45,21	3.164,70
131	Tela Pra Pintura Em Algodão 20x30	UNIDADES	SOUZA	210	9,33	1.959,30
132	Tela Pra Pintura Em Algodão 16x22	UNIDADES	SOUZA	210	7,90	1.659,00
133	Tapete em Eva C/12 Peças	UNIDADES	EVEMAX	84	57,77	4.852,68
134	Tnt C/50 M Varias Cores	ROLOS	SASSARICO	100	95,31	9.531,00
135	Pallet plástico com 1.2 m de comprimento x 1 m de largura x 17 cm de altura: - em polietileno	UNIDADES	MALTON	60	161,07	9.664,20
136	TECIDO DE MALHA SINTETICA Helanca Light, 100% poliéster, largura de no mínimo 1,60 netros, Cores variadas	ROLOS	COTTON	50	47,28	2.364,00
VALOR TOTAL - Um milhão e cento e quarenta e um mil e seiscentos e setenta e nove reais e quarenta e três centavos						1.141.679,43

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

PRAZOS E LOCAL DE ENTREGA: Os fornecimentos dos itens serão realizados de acordo com a necessidade da secretaria solicitante, no seu endereço ou em outro local previamente determinado pela mesma, mediante Ordem de Fornecimento, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir do recebimento da ordem de fornecimento.

A empresa declara que o prazo de início da entrega dos materiais será de acordo com os termos estabelecidos no anexo I, deste edital a contar do recebimento, por parte da contratada, da ordem de compra ou documento similar, no endereço estabelecido em edital e seus anexos. Todos os equipamentos serão avaliados, sob pena de devolução de não aceite, caso não atenda a discriminação do termo de referência do referido edital ou de má qualidade.

8

Tecnologia, Qualidade, Atendimento, Satisfação e preços imbatíveis!



novaindustria.bitrix24.site



[@novaindustria.slz](https://www.instagram.com/novaindustria.slz)

GARANTIA: A NOVA INDUSTRIA irá reparar, corrigir, remover, refazer ou substituir, às expensas, no todo ou em parte, o objeto em que se verifiquem imperfeições, vícios, defeitos ou incorreções decorrentes de fabricação ou da execução do contrato, no prazo estabelecido em Edital, contados do recebimento definitivo do objeto.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Após aceitação e ateste de recebimento definitivo dos produtos efetuado na Nota Fiscal, o pagamento será efetuado no prazo de até 30 (trinta) dias, após os fornecimentos dos produtos, desde que não haja fator impeditivo provocado pela CONTRATADA, mediante a apresentação de Nota Fiscal, devidamente atestada por servidor competente, acompanhada da respectiva Ordem de Fornecimento e das Certidões de Regularidade Fiscal.

PRAZO DE VIGENCIA CONTRATUAL: O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses contínuos, incluídas as eventuais prorrogações, contados a partir da data de sua publicação no Diário Oficial, conforme inciso III do parágrafo 3º do art. 15 da Lei no 8.666/93.

DECLARACOES:

Declaramos conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços, como também inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na sua prestação e declaramos ainda que temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão concordando com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidas no Edital.

Declaramos que estamos cientes e de concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaramos que entregaremos os bens comprovadamente novos e sem uso, uma vez que não serão aceitos objetos recondicionados, reformados ou remanufaturados.

Tecnologia, Qualidade, Atendimento, Satisfação e preços imbatíveis!



novaindustria.bitrix24.site



@novaindustria.slz



NOVA INDÚSTRIA
Comércio & Serviços
Tudo em um só lugar

NOVA INDÚSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 86.863.412/0001-70.

Rua 54, Nº 100, Bequimão, São Luís – MA, CEP: 65.062-690.

Fone: (98) 3236-7449/3246-0921 / WhatsApp/Telegram: (98) 9 9106-5438.

E-Mail da Licitação: licitacoes.novaindustria@gmail.com.

E-Mail do Comercial: comercial@nova-industria.com.

E-Mail do financeiro: financeiro.rh@nova-industria.com

MATÕES DO NORTE / MA	
PROC.	2712002/2021
FLS.	538
RUB.	10

Declaramos, sob as penas da Lei, que não ultrapassamos o limite de faturamento e cumprimos os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, sendo apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Declaramos sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para nossa habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaramos para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não empregamos menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

Declaramos que a proposta apresentada para essa licitação foi elaborada de maneira independente, de acordo com o que é estabelecido no Edital.

Declaramos que não possuímos em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaramos que estão inclusas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e acondicionamento dos produtos/serviços em embalagens adequadas.

Declaramos que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores desta prefeitura, e ainda cônjuge, companheiro ou parente até terceiro grau.

Declaramos que todos os produtos/serviços serão avaliados, sob pena de devolução de não aceite, caso não atenda a discriminação do termo de referência do referido edital ou de má qualidade.

Declaramos que a empresa acima citada se responsabiliza pela entrega dos produtos/materiais, cotados em sua proposta de preços, os quais estão de acordo com as especificações do Termo de Referência, dentro do prazo estabelecido neste Edital;

Todos os produtos cotados possuem Marca e fabricação diversos e de procedência nacional com exceção dos produtos que o Edital informar.





NOVA INDÚSTRIA

Comércio & Serviços

Tudo em um só lugar

NOVA INDÚSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 86.863.412/0001-70.

Rua 54, Nº 100, Bequimão, São Luís – MA, CEP: 65.062-690.

Fone: (98) 3236-7449/3246-0921 / WhatsApp/Telegram: (98) 9 9106-5438.

E-Mail da Licitação: licitacoes.novaindustria@gmail.com.

E-Mail do Comercial: comercial@nova-industria.com.

E-Mail do financeiro: financeiro.rh@nova-industria.com

MATÕES DO NORTE / MA	
PROC.	2712009/2021
FLS.	539
RUB.	100

São Luís (MA), 16 de fevereiro de 2022.

SERGIO LUIZ MONTEIRO FERREIRA:
26182610115
Assinado Digitalmente
2022.02.16 19:42:
37-03'00'

SERGIO LUIZ MONTEIRO FERREIRA

Diretor

CPF nº 261826101-15

RG nº 016416022001-9 SSP/MA

Tecnologia, Qualidade, Atendimento, Satisfação e preços imbatíveis!



novaindustria.bitrix24.site



[@novaindustria.siz](https://www.instagram.com/novaindustria.siz)